^a huius ille * diaconus testator eis quia stabili sub A scripturis manumittere ^b in ecclesia illa vindictaque liberare famulo illo seu nomen illo bene sibi merito secundum constitutionem bonae memoriae Constantini legis, qua lixum est ut omnes qui sub oculis episcoporum, presbyterorum, seu diaconorum, in ecclesia manu: vultuntur, ad civitatem pertineat, et ab ecclesia defensetur, et vult eum juxta consuetudinem, cuius commenoratio subpravida [Lindenbr., supradicta] est, ad civitatem pertinere Romanam, ea tamen conditione ut eat ubique, quam voluerit partem pergit, tanquam si ab ingenuis parentibus fuisset natus vel procreatus, et nulli heredum ac proheredum meorum minime quicquam debeat servutus, nec libertinitatis gratiam, nec patronatus obsequium, sed, sicut dixi, sub integra ei legitima ingenuitate debet permanere ingenus aliquo securus, et semper ad civitatem debet pertinere Romanam, testamentum etiam faciendo liberam in omnibus habeat potestatem. Si quis vero.

* Primus diaconorum, sive archidiaconus, pricerat libertatibus que in ecclesia dabantur, manumissionisque tabulas confeiebat. Bixx.

^b Impropius. Nam aliud est vindicta manumittere, aliud in ecclesia; sed quia vetustissimus plenæ liber-

LXVII. *Traditoria.*
Notitia traditionalis, qualiter vel quibus praesentibus venit homo aliquis nomine ille ad illo manso, quem ante hos dies per chartolam renditionis ad filiam suum adfirmavit, per.... visus fuit tradidisse vel consignasse, et exitum inde fecisse. His praesentibus.

LXVIII. *Obnoxiatione.*

Domino mro semper, ego enim ille. Dum non est incognitum qualiter, in tigane parte adversa, mihi contigit quod ego caballo ad huminem aliquo nomine illo in ^c Texaga subduxi, unde et de farto victus apparui, et vitæ periculum exinde incurrire potueram, et ego non habeo unde ipsi facinus vel ipsum furtum emendare vel satisfacere debeam, propterea expelvi a vobis, et habuit pietas et dignatio vestra. Et reliqua.

B

tatis dandæ modus erat per vindictam ut manumissi cives Romani fierent, ideo hoc nomine in manumissione ecclesiæ usus est quæ post constitutionem eamdem vim obtinuit. Id.

^c Texaga, furtum.

FORMULE ^a SIRMONDICE,

SIVE .

FORMULÆ VETERES

SECUNDUM LEGEM ROMANAM,

PRIMO EDITÆ EX CODICE CLARISSIMI VIRI JACOBI SIRMONDI.

I. ^b *Donatio ecclesiæ.*

Mundi terminum adpropinquante ruinis crebre-scentibus jam certa signa manifestantur. Idcirco ego in Dei nomine ille considerans gravitudinem peccato u' n meorum, et reminiscens bonitatem D. i dicentem: *Date eleemosynum, et omnia munda sunt vobis.*